ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 528/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  Troca  de
tubulação e pavimentação asfáltica na Rua Nossa Senhora de Fátima, nos Cordeiros.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se  a  indicação porque a  troca  de  tubulação para  dar  melhor  vazão à  água das
chuvas,  evitando-se  alagamentos  e  invasão  da  água  nas  casas  dos  moradores  que  ali
habitam, bem como a repavimentação asfáltica para melhorar o leito da via.

SALA DAS SESSÕES, EM 27 DE FEVEREIRO DE 2023

LAUDELINO LAMIM
VEREADOR - MDB

​